questionada sobre a possibilidade de apresentação de condições mais vantajosas para a 

Contratante, a empresa manifestou a possibilidade em ofertar um desconto de R$ 2.000,00 em sua 

Proposta de Preços à Administração, totalizando o valor final em 1.466.097,36 (um milhão, 

quatrocentos e sessenta e seis mil, noventa e sete reais e trinta e seis centavos). Na sequência, a 

Presidente divulgou o valor global referencial em voz alta correspondente que perfaz o total de R$ 

1.753.549,65 (um milhão, setecentos e cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e 

sessenta e cinco centavos). Desta maneira, a Presidente passou a palavra para que os licitantes se 

manifestassem quanto à análise da documentação de habilitação apresentada, contudo, os 

representantes das empresas disseram não ter interesse em manifestar a respeito da